documento: 

Art. 2º (...) 

V - Responsabilizar-se pela elaboração e execução de projetos, compatíveis com a 

respectiva formação profissional. 

Art. 6º (...) 

§ 1º Para efeito do disposto no inciso IV, fica estabelecido o valor máximo de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) por projeto. (Parágrafo incluído pelo Decreto 

nº 4.560/2002). 

O requerente registra, ainda, que o Técnico em Contabilidade, igualmente, pode atuar 

como assistente técnico de um contador habilitado na Contabilidade agrícola ou industrial,